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Remissyttrande av promemorian Det 
nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om 
internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete 

Region Norrbottens synpunkter 
Region Norrbotten ställer sig sammantaget positiv till de förslag som läggs fram i 
promemorian. Förslagen kommer att underlätta det gränsöverskridande samarbetet 
med Norge och Finland när det gäller ambulanssjukvård samt även med utländska 
militära förband.  

Regionen Norrbotten vill lyfta fram att det finns fler möjligheter till 
gränssamverkan som bör utredas för att trygga tillgången till sjukvård. Exempelvis 
vad gäller möjligheten att mellan länder dela på jourer.  

Regionen vill även betona vikten av att staten säkerställer möjlighet till 
gränsöverskridande samarbete även i fredstid. Detta är särskilt viktigt för regioner 
där avstånd till angränsande länders sjukvård kan vara betydligt kortare än inom det 
egna länet och därigenom skapa en än mer robust och hållbar hälso- och sjukvård. 

Kap. 10 – Gränssamverkan inom ambulanssjukvården 

Region Norrbotten bedömer att promemorian går i linje med de synpunkter som 
regionen sedan många år tillbaka framfört till SKR. 

10.3. Regionerna får bedriva gränssamverkan inom ambulanssjukvård med 
vårdgivare i Danmark, Finland och Norge 

Regionen ställer sig positiv till förslaget om att hälso- och sjukvårdslagen utökas till 
att omfatta gränssamverkan inom ambulanssjukvården. Det möjliggör för regionen 
att fortsatt utveckla gränssamverkan inom ambulanssjukvården. För att trygga 
tillgången till sjukvård bör även ytterligare möjligheter till samverkan inom 
ambulans- och helikopterverksamheten utredas, till exempel vad gäller möjligheten 
att mellan länder dela på jourer.  

10.4 Vårdgivare och personal får tillämpa det egna landets regler vid 
gränssamverkan 

Regionen instämmer med förslaget och anser att det är en viktig principfråga att 
ambulanssjukvårdens behandlingsriktlinjer i det egna landet också kan användas i 
grannlandet, vilket nuvarande avtal om gränssamverkan anger.  
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10.5 Införsel och utförsel av sjukvårdsprodukter och den övriga utrustning 
som behövs 

Regionen instämmer med förslaget om att medicinteknisk utrustning och läkemedel 
som används i det egna landet också behöver kunna användas vid sjukvårdsinsatser 
i grannlandet. Likt utredningen anser regionen att regelverk gällande hantering och 
dokumentation av narkotika redan finns. Administrerade läkemedel och framförallt 
narkotika, dokumenteras rutinmässigt i ambulansjournal. 

10.6 Ansvar och tillsyn vid gränssamverkan i Sverige 

Regionen instämmer med förslaget. Det är en viktig patientsäkerhetsfråga att 
länderna bistår varandra vid utredning av exempelvis klagomål från patienter, vilket 
finns angivet i regionens nuvarande avtal om gränssamverkan.  

10.7 Utryckningsfordon från Danmark, Finland eller Norge får begära fri väg 
och använda sina larmanordningar i Sverige vid gränssamverkan 

Regionen instämmer med förslaget och anser att det är viktigt att ambulansresurser 
från Norge och Finland tillåts få använda blåljus och siren vid sjukvårdsinsatser i 
Sverige. 
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